
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 40  
ORIGINALE   DATA 06/02/2020  
 
 
  
OGGETTO: ATTO DI ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE II.  
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con cui il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 è differito al 31/03/2020; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte 
del D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 
118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 
affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Vista la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n.11 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione n° 13 del 30/01/2001 e s.m.; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.99 del 02/07/2019 di modifica al funzionigramma 
dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 



Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi del vigente “Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi”; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che a decorrere dalla data del 01/01/2020, senza soluzione di continuità 

rispetto all’esercizio precedente, sono mantenuti all’interno del 2° Settore i seguenti 
servizi, affidando la responsabilità dei medesimi e dei procedimenti amministrativi 
ad essi correlati come di seguito indicato: 

 

a) SERVIZIO RAGIONERIA-PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
 Responsabile del Servizio                             Locci Santina 
 Assistente Amministrativo Contabile              Caroti Stefano  
 Assistente Amministrativo Contabile  Sarperi Chiara 
 Collaboratore Amministrativo Contabile  Valeri Andrea 

 

b) SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE ED ASSIMILATE 
 Responsabile del Servizio                          Biondi Alessandra 
 Assistente Amministrativo Contabile             Orsini Silvia 
 Assistente Amministrativo Contabile             Mugnai Alessandra 
 Collaboratore Amministrativo   Pescini Cristiano  
 Collaboratore Amministrativo   De Felice Loretta 

 
2. di dare atto che il gruppo di lavoro del servizio tributario si compone come alla 

lettera b); 
 

3. di affidare ai Responsabili dei Servizi la gestione degli obiettivi del P.E.G. triennale 
2020/2022 provvisorio approvato con deliberazione G.C. n° 1 del 09/01/2020; 

 
4. di approvare la scheda per l’attribuzione dell’indennità per particolari posizioni di 

responsabilità di servizio per la dipendente Locci Santina, allegata al presente atto; 
 

5. di imputare la spesa relativa al cap. di competenza del P.E.G. 2020 che presenta 
sufficiente disponibilità. 

 
 
  
 



 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


